

14 August 2024

FOI Ref 16993

Request - You asked us the following:

I understand each Police Force has a Force Crime Registrar who acts to ensure that crime recording and detection decisions are in line with the Home Counting Rules for recording crime and the National Recording Standards.

Please provide contact details for your Force Crime Registrar

Example of the Requested Information:

Please find below information pursuant to your request above.

The MPS Force Crime Registrar is Colin Duncan. His contact details are as follows:

Metroplitan Police Service
Data Accuracy Team
Marlowe House
109 Station Road
Sidcup
Kent
DA15 7ES

TPHQMailbox-.DataAccuracyTeamCrime@met.police.uk

Request in publication scheme accessible via weblink: <https://www.met.police.uk/cy-GB/foi-ai/metropolitan-police/d/march-2022/force-crime-registrar/>

2) Please find attached "DRINK AND DRUG DRIVING POLICY" from Norfolk Constabulary and Suffolk Constabulary. Please may you provide your equivalent policy or procedure on the subject

We received your request on 28/06/2024 and have processed this under the Freedom of Information Act (FOIA).

Please find below our response.

Staffordshire Police holds the following requested information.

- 1) Please provide contact details for your Force Crime Registrar – **Information held.**
- 2) Please find attached "DRINK AND DRUG DRIVING POLICY" from Norfolk Constabulary and Suffolk Constabulary. Please may you provide your equivalent policy or procedure on the subject – **Information held.**



STAFFORDSHIRE
POLICE

Staffordshire Police withholds the following information.

- 1) Please provide contact details for your Force Crime – **Partial disclosure – Please see below:**

**Force Crime Registrar
Staffordshire Police
Staffordshire Police Headquarters
Weston Road
Staffordshire
ST18 0YY**

Crime.Data.Integrity@staffordshire.police.uk

- 2) Please find attached "DRINK AND DRUG DRIVING POLICY" from Norfolk Constabulary and Suffolk Constabulary. Please may you provide your equivalent policy or procedure on the subject – **Disclosed – Please see the accompanying file entitled 'FOI 16993 Drink and Drug Drive Policy data'**.

The following exemption has been applied:

- **Section 40(2) Personal Information**

Section 40(2) is an absolute exemption which means that there is no need to quantify the harm that may arise from the disclosure; neither is it subject to a public interest test.

To release personal or third-party information held by Staffordshire Police, would breach the data protection principles; namely –

- **Data is lawfully and fairly processed.**
- **Processed in line with an individual's rights.**
- **Data is secure.**

Personal and third-party information cannot be released under the Freedom of Information Act.

Disclosure under Freedom of Information is a release of information to the world in general and not an individual applicant.

Next steps

You can ask us to review our response.

If you would like us to carry out a review of our response, please let us know within two months of the date of receipt of this email, review requests should be addressed to:

foi@staffordshire.police.uk



STAFFORDSHIRE
POLICE

Or by Post to:

Central Disclosure Unit
Staffordshire Police HQ
PO Box 3167
Stafford
ST16 9JZ

Please remember to quote the reference number in any future communications.

Freedom of Information
Central Disclosure Unit